Дело № 2 -51-31/2018

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

«14» марта 2018 года                                                      	                 	        г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым - Урюпина С.С.,
с участием лиц:
истца – в лице военного прокурора 309 военной прокуратуры гарнизона /изъято/, действующего на основании доверенности /изъято/, от /изъято/, года,
при секретаре – Кузнецовой А.А.,
рассмотрел в открытом судебном заседании гражданское дело по иску заместителя военного прокурора 309 военной прокуратуры гарнизона в интересах Российской Федерации  к Шумакову А.Н. о возмещении ущерба, причинного незаконным выловом водных биоресурсов,

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 6, 14, 23, 98; ч.5 ст. 167, 194-198, ч.3, 4, 5 ст. 199 ГПК РФ, ст.ст. 15, 1064 ГК РФ,  мировой судья,

РЕШИЛ:

Удовлетворить заявленные исковые требования заместителя военного прокурора 309 военной прокуратуры гарнизона в интересах Российской Федерации  в полном объеме.

Взыскать с Шумакова А.Н. в доход федерального бюджета Российской Федерации сумму причиненного материального ущерба за незаконный вылов водных биоресурсов в размере 3 963 (три тысячи девятьсот шестьдесят три) рубля 00 копеек.

Взыскать с Шумакова А.Н. государственную пошлину в размере 400,0 (четыреста) рублей в доход бюджета муниципального образования городской округ Керчь на /изъято/,.

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; а отсутствующими в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, в течение одного месяца, со дня его вынесения, в окончательной форме.

Мировой судья: С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Науменко

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина
«_14_» _марта_ 2018 г.